
 
 
 
 
 
 

 
  Eva Forrer, Schmiedenplatz 5, 3000 Bern 7 

Viel Feines zum Essen und Trinken  Tel. + 41 (0)31 311 34 61, Fax + 41 (0)31 311 52 44 

  info@schmiedstube.com, www.schmiedstube.com 
 

 

 1 Winter 2014/2015 

 

Tarife und Konditionen 2014/2015 
für Sitzungen, Tagungen, Konferenzen 

 
Damit wir Ihnen eine passende Offerte unterbreiten können, bitten wir Sie, uns bereits bei der 
Saalreservation Ihre Wünsche betreffend Saalausstattung, Programmablauf sowie Gastronomieangebot 
soweit als möglich anzugeben. 
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Säli im Parterre   

   

Schmiedensaal   

Saal Amboss   

Saal Zange   

Saal Hammer   

Säle Amboss + Zange   

Säle Zange + Hammer   

   

Foyer 
(nur zusammen mit Schmiedensaal möglich) 

  

 

Als Halber Tag gelten die Zeiten von: 08.00 bis 12.00 Uhr / 12.00 bis 18.00 Uhr / 18.00 bis 23.30 Uhr 
Als Ganzer Tag gelten die Zeiten von: 08.00 bis 18.00 Uhr / 12.00 bis 23.30 Uhr 
Zusatzstunden: Zusätzliche Stunden verrechnen wir Ihnen pro rata. 
 
 
In diesen Preisen sind einfache technische Hilfsmittel wie Flipchart, Rednerpult, Leinwand und 
Hellraumprojektor inbegriffen. Ebenso Reinigung, Heizung und normale Beleuchtung der Saalanlagen. 
Preise für die gewünschte Bestuhlung entnehmen Sie bitte der obenstehenden Auflistung. 
 
Ausserdem: Bei uns brauchen Sie keine Pinnwände, denn unsere Wände sind magnetisch. Verlangen Sie 
Magnetknöpfe und Sie können auf jegliche Art von Klebestreifen oder anderes Haftmaterial verzichten!  
 
Alle Räumlichkeiten der Schmiedstube sind komplett rollstuhlgängig. 
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Ummöblierung der Säle Möchten Sie während Ihres Anlasses die Bestuhlungsart wechseln (z. B. 
von Konzert- zu Seminarbestuhlung), ist dies möglich. Wir verrechnen für 
den zusätzlich anfallenden Aufwand einen Zuschlag von 25 % der 
Saalmiete. Für Gruppenräume gelten die gleichen Konditionen. 

 
Anlässe mit Essen Bei Banketten wird grundsätzlich keine Saalmiete erhoben. 

 Ausnahmen:  
 >> Bei ganztägigen Veranstaltungen mit Essen im gleichen Saal 

verrechnen wir 25 % der Tagesmiete. 
 >> Bei Veranstaltungen mit Essen im gleichen Saal mit weniger als 12 

Personen in den Sälen Zange oder Hammer und weniger als 20 
Personen im Saal Amboss verrechnen wir die Halbtagesmiete. 

 Wir stellen die uns 24 Stunden vor dem Anlass gemeldete Personenzahl in 
Rechnung; gewähren jedoch bei kleinerer Anzahl Personen eine Toleranz 
von 10 %. 

 Bei unvorhergesehenen, längeren Wartezeiten (ab 1 Stunde) unserer 
Mitarbeitenden verrechnen wir Ihnen die zusätzlich anfallenden 
Mitarbeiterkosten. 

 
Runde Tische Ab einem «Trockenen Gedeck» von mindestens CHF 50.00 pro 

Teilnehmer sind runde Tische im Preis inbegriffen. Ansonsten verrechnen 
wir CHF 50.00 pro Tisch. 

 
Annullationskosten bis 4 Monate vor Anlass: kostenlos 
 bis 2 Monate vor Anlass: 25 % der Saalmiete 
 bis 1 Monat vor Anlass: 50 % der Saalmiete 
 bis 15 Tage vor Anlass: 75 % der Saalmiete 
 ab  14 Tage vor Anlass: 100 % der Saalmiete 
 
Getränke Auswahl der Getränke in den Sälen gemäss Getränkekarte (keine  
in den Konferenzräumen Reduktion der Saalmiete). 
 Kaffee im Hotpot à 16 Tassen CHF 60.00 
 Kaffee / Tee, pro Tasse CHF 4.30 
 Mineralwasser in der Literflasche CHF 9.00 
 
Kaffeepause à discrétion Vormittag pro Person CHF 9.00 
 (Kaffee, Tee, Orangensaft, Gipfeli) 
 Nachmittag pro Person CHF 9.00 
 (Kaffee, Tee, Orangensaft, Gebäck oder Früchte) 

 Für Anlässe mit bis zu 75 Personen stellen wir Ihnen ein Kaffee-Buffet mit 
«Nespresso»-Maschinen zur selbstständigen Bedienung zur Verfügung. 

 Kaffeepausen mit mehr als 75 Personen sind nur mit Service möglich. 
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Tagespauschale Die Tagespauschale offerieren wir Ihnen bei 
gilt für ganztägige Anlässe >> mind. 15 Personen in den Sälen Zange und Hammer 
 >> mind. 25 Personen im Saal Amboss 
 >> kleinere Gruppen auf Anfrage 
 
 Die Tagespauschale umfasst pro Person 
 >> Saalmiete inkl. einfache technische Hilfsmittel 
 >> Mineralwasser im Tagungsraum 
 >> Kaffeepause am Vor- und Nachmittag 
 >> 3-Gang-Menu mit Mineralwasser und ein Kaffee  
 
 Die Tagespauschale beträgt pro Person CHF 90.00 
 
Tischdekoration Eine kleine Tischdekoration (saisonal) kostenlos 
 Grössere Tischdekoration, Blumenschmuck etc. organisieren wir gerne  
 für Sie. Die entsprechenden Kosten gehen zu Ihren Lasten. 
 
Zahlungskonditionen Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 30 Tagen. 
 MwSt.-Nummer: CHE – 364.015.158 
 Bankverbindungen: DC Bank, 3000 Bern 7 
  CH19 08390 7016 4863 4540 9 
 
Technik Rednerpult kostenlos 
Preise pro Anlass und Nutztag Leinwand zusätzlich kostenlos 
 Magnete für Magnetwände kostenlos 
 Hellraumprojektor zusätzlich CHF 30.00 
 Flipchart zusätzlich CHF 15.00 
 Diaprojektor Leitz CHF 60.00 
 
 Beamer mobil / fest (je nach Saal) 
 >> mit Anschluss für Notebook, VHS, DVD CHF 100.00 
 >> Beamer mit zusätzlichem Notebook CHF 120.00 
 
 Wireless – Internet 
 Für Anlass-Organisator kostenlos 
 Für weitere Computer pauschal CHF 50.00 
 
 Zusatzleistungen im Saal Amboss 
 CD-Player CHF 60.00 
 Drahtlose Mikrofonanlage mit 1 Mikro CHF 60.00 
 Zusätzliche Mikrofone (max. 2 Stk) CHF 10.00 
 
Weitere technische Hilfsmittel auf Anfrage. Schäden an der hauseigenen Technik werden dem Veranstalter 
in Rechnung gestellt. Die Versicherung des eingebrachten Gutes ist Sache des Veranstalters. Für Diebstahl 
wird keine Haftung übernommen. 
 
MwSt. inbegriffen Angebots- und Preisänderungen vorbehalten! 
Alle Preise in Schweizer Franken (CHF)  


